

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Acting Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 28th day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Acting Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 5,265 and 5,266 on preliminary plan No. 8,007, called Millehena and Badagorakahena situate in the village Diwela in Egodapota pattiwa of Galboda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 1 rood 39 perches, and bounded as follows : on the north by Wagalahena claimed by Ukkhuwa and others, Wagalahena claimed by Hatana and others, and Wagalahena claimed by Undiya and others ; on the east by Badagorakahena claimed by Baiya and others, Andegenagollahena claimed by Komali and others, and Badagorakahena claimed by Menika and others ; on the south and south-west by Badagorakahena claimed by Hatana, Badagorakahena claimed by Garu and others, Batakumbura claimed by Garu and others, and Batakema claimed by Ukkhuwa ; on the west by the Crown land called Batamukalana and Wagalahena claimed by Garu.

**වැනි 1898 ක්‍රි ජනවාරි මස 28 වෙති දින එකම් : මේ නොසිංහයේ හෝටු දේපල්පත් දින සිට
දානම්පත් අදාළයේ මෙහි පාහන දෙන්වන ඉඩීම්පත්ල දැඩි උරුමයක හෝ අසින්ට් අසියමක්
නිබෙන අභ්‍යන්තරීය තුළ නැග ඡැල් කාලීමේලේස් මා ඉඩීපූට් ප්‍රමුණ ඉහා නි ඉවත්වාලට
සැම් උරුමයක් හෝ අසින්ට් අසියමක් සියා සිව්වෙන් සිජ සැවරයුතු දියාවා ඇමේ ය. ගැල් දිප්පුන්නු
මේ එම බලුග උප උපන්වල නාඟල් වන, බෙතුම් සිත් දන මා තැනිස් වැඩි 1897 ක්‍රි අපරාද් මස
නොමූල් රැකි ආස්ථාපනයක මට ලැබූ නිබෙන බුද්ධ කරුණුවගෙන වැඩි 1898 ක්‍රි අප්‍රේල් මස
28 වෙති දින එකම් : මේ නොසිංහයේ අවසාන වේත් දිනයේ එහි ඉඩීම් යුතු සෙසුනු ඉවත් ගැටියට
මෙය අතින් දියා ප්‍රකාශයාරයට යෙදෙන බව මෙසින් දැනුම්පත් නැතු ඇයු.**

බරුම් පිල්,
වැඩුලක උප්ප්‍රත්‍යක්ෂකාජයේ,

ඉඩීම්පත් ගොරනුරු.

කාගල්ල දිස්ත්‍රික්කාවට අසින් ගැල්ව්වකාරගේ, එගලුවාපාන පත්‍රවා දිවෙල යන ගම්
නිබෙන කොමිටර් 8007 නේ ජලුන ක්‍රිංසිස් පෙන්පන අන්වර ජ්‍ය. රු. 1, ප. 31 රිස්කාල මිල්ලේල්
නොන පහ බවගාරක ගොන හිසෙන නොමුව භ්‍යාරේ සැක භ්‍යාරේ ක්‍රිංසිට් දෙකා මැස්ස් :— උගාරට
දැක්කාවා පහ භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන වාලුගේන්දය, ගාවන, පහ භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන
වාලුගේන්දය, උග්‍යීයා පහ භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන වාලුගේන්දය, නැගෙ බුදුරට මෙසිනා පහ
භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා ගොන්ම් අසා අසින්කාම් හිසෙන
අදාළයෙල්පෙන්දය, මුද්‍යීකා පහ භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා, දකුවට
පස අනුම බවගාරකට ගොන අසින්කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා, ගාවන, පහ භවන් අසා අසින්
කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා, ගාවන, පහ භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා, උග්‍යීයා පහ
භවන් අසා අසින්කාම් හිසෙන බවගාරක ගොනදා.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸ் தைமூ 28 ந் திகதியிலிருந்த மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடர்ஷ்டமேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகள் ஜோ ஏசு சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்ஸ்ரக்கு அயர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டி ஞாவறி, சபரகம் மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகள் ஜோ டிஸ்திரிக்கு வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிண்டிரத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அதிவித்தலின் தவணைமுடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸ் சிரிதிரைமூ 28 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று எனது கையெழுப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகள் ஜோ டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த கள்பொட்கோதனை எகொட பத்துளவுயில் தீவை யென்றும் கிராமத்திலிருக்கும் மில்லைன படகொரக்கானளை டென்றனைக்கட்டப்படும் 8,007 ம் இலக்க பிரதமப்படத்தில் காண்கிற 5,265 வதும் 5,266 வதும் நிலத்தண்டிகளிரண்மே 26 ஏக்கர் 1 ரூட் 39 பர்சல் விசாலமுள்ளது. எல்லையாவது : வடச்சூ-உச்சவாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளைசொல்லும், அட்டனையும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்தப்பீபகம் வாகளைசொல்லும், உண்டியாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பீபேசும் வாக்களையும் ; கிழக்கு-பையாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்கானளையும், கொபனியும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகோராள்ளையும், மனிக்காவும் ஓன்னாஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்கானளையும் ; தெர்கும் தென்மேற்கு-அட்டனை சிரித்துப்பேசும் படகொரக்கானளையும், கறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்கானளையும், சறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் பட்டகும்புளையும், உக்குவா உரித்துப்பேசும் பட்டகளையும் ; மேற்கு-முடிக்குரிய பட்டமுக்களான யென்னுமிடமும், கறு உரித்துப்பீபேசும் வாகளை வையும்.